
PROVINCIA DI TORINO

CITTÀ DI CASELLE TORINESE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

738 26/11/2024

Proposta Numero: 792

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Area amministrativa contabile

OGGETTO:

SETTORE AFFARI GENERALI – CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 02 A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 - 
PROFILO PROFESSIONALE “AGENTE DI POLIZIA LOCALE” - RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N. 720/2024.



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Richiamata la determinazione n. 720 del 21/10/2024 ad oggetto “SETTORE AFFARI 
GENERALI – CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 02 ISTRUTTORI - PROFILO PROFESSIONALE 
“AGENTE DI POLIZIA LOCALE” DA DESTINARE AL SETTORE VIGILANZA - 
COMANDO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI CASELLE TORINESE (DI CUI UN 
POSTO CON RISERVA A FAVORE DEI MILITARI CONGEDATI DELLE FORZE ARMATE 
AI SENSI DEL D. LGS N. 66/2010) - AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 - 
ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI”;

Evidenziato che a seguito di un approfondimento istruttorio, è stato rilevato che, 
pur avendo completato la domanda di partecipazione nei termini, i candidati identificati 
dai seguenti codici: 

- 8W8T1BVKHN, ha dichiarato di non essere in possesso di uno dei requisiti di 
cui all’art. 2 del bando di concorso e, pertanto, non può essere ammesso alla 
selezione di cui in oggetto;

- G4FZT871QU, CQPR5KPMY3 e D5RKSG83A5 non hanno effettuato il 
versamento della tassa di concorso di € 10,00, prevista dall’art. 6 del bando e, 
pertanto, agli stessi è stato richiesto  di inoltrare copia della ricevuta di 
versamento;

Dato atto che:
- il candidato codice 8W8T1BVKHN con nota prot. 31046/2024, depositata agli 

atti d’ufficio, ha dichiarato di rinunciare al concorso;
- il candidato codice G4FZT871QU con nota prot. 30872/2024, depositata agli 

atti d’ufficio, ha dichiarato di non essere più interessato al concorso e, pertanto, 
non ha prodotto copia della predetta ricevuta di pagamento della tassa di 
concorso;

- i candidati codici CQPR5KPMY3 e D5RKSG83A5 non hanno riscontrato la 
richiesta;

e, pertanto, non possono essere ammessi alla selezione di cui in oggetto;

Rilevato, altresì, che otto candidati hanno rettificato la propria domanda di 
partecipazione, completata nei termini, ma recante una dichiarazione inesatta per mero 
errore materiale, come da note pervenute ai protocolli n. 28515/2024, 28088/2024, 
27899/2024, 30911/2024, 30941/2024, 30943/2024, 30942/2024, 31017/2024 e 
31063/2024 e 31065/2024, depositate agli atti d’ufficio;

Dato atto, quindi, di non ammettere al concorso di cui trattasi i seguenti candidati:
- 8W8T1BVKHN in quanto non in possesso di uno dei requisiti di cui all’art. 2 del 

bando di concorso;
- G4FZT871QU, CQPR5KPMY3 e D5RKSG83A5 non hanno effettuato il 

versamento della tassa di concorso di € 10,00, prevista dall’art. 6 del bando di 
concorso;

Ritenuto, quindi, a rettifica di quanto indicato nella predetta determinazione n. 
720/2024, di ammettere, con riserva di successiva verifica in ordine alle dichiarazioni 
rese in sede di partecipazione al concorso pubblico per esami per l’assunzione a 
tempo indeterminato e pieno di n. 02 Istruttori – profilo professionale Agente di Polizia 
Locale, da assegnare al Settore Vigilanza del Comune di Caselle Torinese, n. 267 



(duecentosessantasette) candidati che hanno inviato domanda sul portale di 
reclutamento della Funzione Pubblica - INPA, entro la scadenza del bando, prevista 
per le ore 23,59 del 20/11/2024 e identificati con apposito codice alfanumerico, come 
da elenco allegato sotto A) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che non sono stati ammessi, per le suddette motivazioni, n. 4 (quattro) 
candidati identificati con apposito codice alfanumerico, come da elenco allegato sotto 
B) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che nell’elenco (estratto dal Portale InPA, delle domande di 
partecipazione e non pubblicato per ragioni di privacy), allegato alla presente 
determinazione sotto C), sono identificati i candidati ammessi ed esclusi con 
l’indicazione dei nominativi e dei rispettivi codici alfanumerici;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Consiglio comunale: 
- n. 73 in data 14/12/2023 ad oggetto “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 – APPROVAZIONE”;
- n. 74 in data 14/12/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

ARMONIZZATO PER IL TRIENNIO 2024-2026”; 
- n. 15 in data 15/04/2024 ad oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL 

RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023, AI 
SENSI DELL’ART. 227 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 18 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 118/201“;

- n. 60 del 18/11/2024 ad oggetto “Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027- Approvazione”; 

- n. 61 del 18/11/2024 ad oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2025-2026-2027”; 

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta comunale:
 - n. 07 in data 15/01/2024 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione “parte finanziaria” 2024-2026”. Ufficio Bilancio”; 
- n. 14 in data 29/01/2024 ad oggetto: “Settore Affari generali – Approvazione del 

Piano Integrato di Attività’ ed Organizzazione (P.I.A.O.) – 2024-2026”; 
- n. 126 in data 23/09/2024 ad oggetto: “SETTORE AFFARI GENERALI – PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITA’ ED ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026 – 
MODIFICA SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – 
SOTTOSEZIONE 3.3 “PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 
(PTFP) 2024-2026”;

Richiamata la determina del Dirigente dell’Area Amministrativa contabile n. 905 
in data 27/12/2023, ad oggetto “Settore Affari Generali – conferimento dell’incarico di 
Elevata Qualificazione di “Responsabile del Settore Affari Generali” ed attribuzione di 
delega di funzioni dirigenziali alla Dr. ssa Daniela Valvo per il periodo dal 01/01/2024 al 
31/12/2026”;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed il Regolamento sul 

sistema di misurazione e valutazione della performance;

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Settore Affari Generali ai sensi dell’art 107, comma 3 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e 



s.m. ed i..

Dato atto che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione sul 
sito

istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente e sulla piattaforma “InPa”;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente 
di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto, pertanto, il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.lgs.

18.8.2000, n. 267 e s.m.i., in ordine alla regolarità tecnica;

Dato atto, altresì, che per la presente determinazione, non comportando 
impegno di spesa, non è richiesto il parere contabile ed il visto di regolarità contabile 
del Responsabile dei Servizi Finanziari, reso ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL;

D E T E R M I N A

Dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

Evidenziare che a seguito di un approfondimento istruttorio, è stato rilevato che, pur 
avendo completato la domanda di partecipazione nei termini, i candidati identificati dai 
seguenti codici: 

- 8W8T1BVKHN ha dichiarato di non essere in possesso di uno dei requisiti di 
cui all’art. 2 del bando di concorso e, pertanto, non può essere ammesso alla 
selezione di cui in oggetto;

- G4FZT871QU, CQPR5KPMY3 e D5RKSG83A5 non hanno effettuato il 
versamento della tassa di concorso di € 10,00, prevista dall’art. 6 del bando e, 
pertanto, agli stessi è stato richiesto  di inoltrare copia della ricevuta di 
versamento.

Dare atto che:
- il candidato codice G4FZT871QU con nota prot. 30872/2024 ha dichiarato di non 

essere più interessato al concorso e, pertanto, non ha prodotto copia della predetta 
ricevuta di pagamento della tassa di concorso;

- i candidati codici CQPR5KPMY3 e D5RKSG83A5 non hanno riscontrato la 
richiesta;

e, pertanto, non possono essere ammessi alla selezione di cui in oggetto.

Non ammettere, quindi, per le motivazioni su esposte, al concorso di cui trattasi i seguenti 
candidati:

- 8W8T1BVKHN in quanto non in possesso di uno dei requisiti di cui all’art. 2 del 
bando di concorso;

- G4FZT871QU, CQPR5KPMY3 e D5RKSG83A5 non hanno effettuato il 
versamento della tassa di concorso di € 10,00, prevista dall’art. 6 del bando di 
concorso.

Rilevare, altresì, che otto candidati hanno rettificato la propria domanda di partecipazione, 



completata nei termini, ma recante una dichiarazione inesatta per mero errore materiale, 
come da note pervenute ai protocolli n. 28515/2024, 28088/2024, 27899/2024, 
30911/2024, 30941/2024, 30943/2024, 30942/2024, 31017/2024 e 31063/2024 e 
31065/2024, depositate agli atti d’ufficio.

Rettificare quanto indicato nella predetta determinazione n. 720/2024, ed  ammettere, con 
riserva di successiva verifica in ordine alle dichiarazioni rese in sede di partecipazione al 
concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 02 
Istruttori – profilo professionale Agente di Polizia Locale, da assegnare al Settore 
Vigilanza del Comune di Caselle Torinese, n. 267 (duecentosessantasette) candidati che 
hanno inviato domanda sul portale di reclutamento della Funzione Pubblica - INPA, entro 
la scadenza del bando, prevista per le ore 23,59 del 20/11/2024 e identificati con apposito 
codice alfanumerico, come da elenco allegato sotto A) alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale.

Dare atto che non sono stati ammessi, per le suddette motivazioni,  n. 4 (quattro) 
candidati identificati con apposito codice alfanumerico, come da elenco allegato sotto B) 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Dare atto che nell’elenco (estratto dal Portale InPA, delle domande di partecipazione e 
non pubblicato per ragioni di privacy), allegato alla presente determinazione sotto C), 
sono identificati i candidati ammessi ed esclusi con l’indicazione dei nominativi e dei 
rispettivi codici alfanumerici.

Pubblicare la presente determinazione nell’apposita sotto sezione Amministrazione Trasparente - 
Bandi di concorso, su InPa portale del reclutamento nonchè all’albo pretorio dell’Ente.

Esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e 
s.m.i..

Trasmettere la presente disposizione al Servizio Personale.

Il Responsabile
valvo daniela / InfoCamere S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente


